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Wydziat Zamdwien Publicznych
Komendy Stotecznej Policji

Oznaczenie sprawy: postepowanie o udzielenie zamdwienia na é szt. fabrycznie nowych
pojazdéw oznakowanych z napedem elekirycznym, WZP-298/20/22/T.

Wydziat Zaméwien Publicznych KSP, dziatajgc w imieniu Zamawidjgcego, zgodnie z art.
38 ust. 10, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (1]. Dz. U. 2 2019 r., poz.
1843), informuje o ftreSci pytah zadanych przez Wykonawcdw | udzielonych przez
Zamawigjgcego odpowiedziach:

Pylanie nr 23:

Jakie Srednie przebiegi km planuje miesiecznie wykonywaé Zamawiagjgcy samochodami
elekirycznymi z niniejszego postepowania 2

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajqcy informuje, ze przebiegi samochoddéw stuzbowych wynikajq z potrzeby stuzby.

Pytanie nr 24:

Czy Iamawidjgcy dopusci pojozd posiadajacy przednie poduszki powietrzne kierowcy i
pasazera oraz boczne poduszki powietrzne kierowcy i pasazera z przodu chronigce gtowe i
klatke piersiowq bez kurtyn 2 Takie rozwiqzanie jest stosowane na rynku i jest powszechnie
uznawane jako spetniajgce wymogi bezpieczenstwa.

Odpowiedz na pytanie nr 24

Lamawigjgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiagjgcy rozwazy zakup stacji do tadowania typu Wallbox- jednostanowiskowych dla
kazdego z 6 pojazddw w przetargu- ktdére sg tahszym rozwigzaniem na rynku niz modele
dwustanowiskowe ¢

Odpowiedz na pytanie nr 25

Zamawiagjgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2é:

Czy Zamawigjgcy w zwigzku z ogtoszeniem w dniu 20 marca 2020 r. na terytorium RP stanu
epidemii, w zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 (powodujgcego chorobe
Covid-19) i sytuacjq kryzysowq panujacqg na terytorium RP rozwazy wprowadzenie zmiany Rozdz.
XVII § 4 ust. 21 SIWZ w taki sposdb, aby uwzglednié wptyw wydarzeh o charakterze sity wyzszej na
wykonywanie przez strony umowy i w konsekwencji, aby ustep ten otrzymat nastepujgce
brzmienie:

»21. W przypadku przekroczenia przez Wykonawce terminu, wskazanego w ust. 1 o wiecej niz 14
dni z powodu okolicznodci, za ktére odpowiada Wykonawca, Zamawiajacy bedzie uprawniony
do skorzystania z prawa odstgpienia od umowy w catosci lub niezrealizowanej czeici bez
wyznaczania dodatkowego terminu:

1) z jednoczesnym naliczeniem kary, o ktérej] mowa w § 6 ust. 1 pkt 1) jezeli nie odebrano
zadnego pojazdu;
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2} w przypadku, gdy umowa nie zostanie zrealizowana w czesci, kara zostanie naliczona w
wysokoici 10% od wartosci nie dostarczonych pojazddw, wynikajgcej z ceny za jeden pojazd
oraz ilosci nie dostarczonych pojazdéw w terminie wskazanym w ust. 1."

Odpowiedz na pytanie nr 24

Zamawiajqgcy informuje, ze podirzymuje zapisy SIWZ. W trakcie trwania Umowy mozliwe jest jej
aneksowanie zgodnie z §12 pkt.2

Pytanie nr 27:

Czy Zamawigjgcy w zwigzku z ogtoszeniem w dniu 20 marca 2020 r. na terytorium RP stanu
epidemii, w zwigzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 (powodujgcego chorobe
Covid-19) i sytuacjq kryzysowqg panujacg na terytorium RP rozwazy wprowadzenie zmiany Rozdz.
XVII § 6 ust. T SIWZ w taki sposdb, aby mozliwosc naliczania wykonawcy kary umownej opierata
sie na konstrukcji zwtoki a nie opdznienia i w konsekwenciji, aby ustep ten otrzymat nastepujgce
brzmienie:

» 1. Wykonawca zobowiqzuje sie zaptacié Zamawiajgcemu kary w nastepujacych wysokosciach:
1) 5% wartosci, o ktdérej mowa w § 3 ust. 1 pkt 1), gdy Zamawigjgcy rozwigze umowe (wypowie
umowe lub od niej odstgpi) z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada Wykonawca, W
przypadku odstgpienia czeSciowego od umowy kary ndlicza sie od iloczynu ilosci
nieodebranych pojazddw i ceny jednostkowej, o ktdrej mowa w § 3 ust. 1 pkt 2);

2} 5% wartosci, o ktérej mowa w § 3 wust. 1 pkt 1), w przypadku rozwigzania umowy
(wypowiedzenia umowy lub odstgpienia od umowy) przez Wykonawce na jakiejkolwiek
podstawie z przyczyn nie lezgcych po stronie Zamawiajgcego. W przypadku odstgpienia
czesciowego od umowy kary nalicza sie od iloczynu ilosci nieodebranych pojazddw i ceny
jednostkowe], o kidrej mowa w § 3 ust. 1 pkt 2);

3) 0,1% wartosci wynikajgcej z ceny jednostkowej pojazdu, o ktérej mowa w § 3 ust. 1 pkt 2)oraz
ilo§ci pojazddw nieodebranych w terminie, o kidérym mowa w § 4 ust. 1 za kazdy dzieh zwtoki;

4) 0,05% ceny jednostkowej pojazdu za kazdy dzieh zwtoki w dotrzymaniu terminu okreslonego w
§ Sust. 6.

Odpowiedz na pytanie nr 27

Zamawiajgcy informuje, ze podirzymuje zapisy SIWZ. W trakcie frwania Umowy moiliwe jest jej
aneksowanie zgodnie z § 12 pkt.2

Pytanie nr 28:

Czy Zamawigjgcy w zwiqzku z ogtoszeniem w dniu 20 marca 2020 r. na terytorium RP stanu
epidemii, w zwiqzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 (powodujgcego chorobe
Covid-19) i sytuacjqg kryzysowq panujgcg na terytorium RP rozwazy wprowadzenie zmiany Rozdz.
XVIl § é ust. 3 SIWZ w taki sposdb, aby zastrzec przewidywalny dla wykonawcy limit
odpowiedzialnoici wynikajgcej z zawartej umowy i w konsekwencji, aby ustep ten otrzymat
nastepujgce brzmienie:

»3. Zamawiagjqcy zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupetnigjgcego, jezeli
szkoda przewyzszy wysokosé kar, z tym jednak zastrzezeniem, ze catkowita, tgczna
odpowiedzialno$¢ Wykonawcy z jakiegokolwiek tytutu na podstawie lub w zwigzku z niniejszg
umowq, w szczegdolnosci z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy bedzie
ograniczona do kwoty, o ktérej mowa w § 3 ust. 1 pkt 1). Zadna ze Stron nie odpowiada wobec
drugiej Strony z tytutu utraconych korzysci.”

Odpowiedz na pytanie nr 28

Zamawiagjgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ. W trakcie trwania Umowy motziiwe jest jej
aneksowanie zgodnie z §12 pkt.2

Pytanie nr 29:

Czy Zamawigjgcy w zwigzku z ogtoszeniem w dniu 20 marca 2020 r. na terytorium RP stanu
epidemii, w zwiqzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 (powodujgcego chorobe
Covid-19) i sytuacjq kryzysowq panujgcg na terytorium RP rozwazy wprowadzenie zmiany Rozdz.
XVl § 6 ust. 4 SIWZ w taki sposdb, aby zastrzec przewidywalny dla wykonawcy limit
odpowiedzialnosci wynikajgcej z zastrzezonych kar umownych i w konsekwencji, aby ustep ten
ofrzymat nastepujgce brzmienie:
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»4. Kary majg charakter gwarancyjny i mogq by¢ naliczone z kazdego tytutu odrebnie, z tym
jednak zastrzezeniem, ze suma kar umownych naliczonych Wykonawcy z jakichkolwiek tytutéw
na podstawie ninigjszej umowy nie moze tqcznie przekroczy¢ kwoty odpowiadajgcej 10%
wartosci, o ktérej mowa w § 3 ust. 1 pkt 1).”

Odpowiedz na pytanie nr 29

Zamawiajqcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ. W trakcie trwania Umowy moziiwe jest jej
aneksowanie zgodnie z §12 pkt.2

Pytanie nr 30:

Czy Zamawidjgcy w zwiqzku z ogtoszeniem w dniu 20 marca 2020 r. na terytorium RP stanu
epidemii, w zwiqzku z rozprzestrzenianiem sie wirusa SARS-CoV-2 (powodujgcego chorobe
Covid-19) i sytuaciq kryzysowq panujgcq na terytorium RP rozwazy wprowadzenie zmiany Rozdz.
XVII SIWZ w taki sposdb, aby wprowadzi¢é do OGOLNYCH WARUNKOW UMOWY odrebny §12 {i
tym samym zmieni¢ numeracje obecnego §12 na §13) o tresci:

n§]2

~Zadna ze Stron nie bedzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie swoich
zobowigzah wynikajgcych z niniejszej umowy, jezeli jest to spowodowane wystgpieniem
okolicznosci sity wyiszej, za ktérg Strony uznajg m. in. kleski zywiotowe, pozary, powodzie,
trzgsienia ziemi, pandemie, stany epidemiczne lub epidemie (w tym w szczegdlnoici epidemie
koronawirusa), dziatania wojenne, strajki, blokady, przerwy w dostawie medidw (energii
elektrycznej, wody), katastrofy morskie lub komunikacyjne wynikajace z kleski zywiotowej,
rewolucje, powstania, bunty, rozruchy spoteczne lub niepokoje spoteczne, wojne domowaq,
konfiskate, zarekwirowanie, przejecie lub zniszczenie przez witadze publiczne lub wszelkie inne
okolicznosci lub przyczyny niezalezne od Stron. Strony przez caty czas bedqg doktadaty wszelkich
staran majgcych na celu ograniczenie skutkéw sity wyzszej.”

Odpowiedz na pytanie nr 30

Zamawiadjqcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ. W trakcie trwania Umowy mozliwe jest jej
aneksowanie zgodnie z §12 pkt.2

Pytanie nr 31:

Czy Zamawidjgcy dopusci mozliwos¢ ztozenia referencji wystawiony dia réznych umoéw i
okreséw (za okres ostatnich 4- lat) dla tego samego dostawcy na tgczng kwote min. 1 000 000 zt
brutto 2

Odpowiedz na pytanie nr 31

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawigjgcy w ramach wymienionego w SIWZ Systemu hamowania rekuperacyjnego
(minimum 3 stopniowy) zaakceptuje system hamowania rekuperacyjnego, dzieki ktéremu sita
hamowania jest szybsza, a ponadto odzyskiwana jest energia z hamowania, co pozwala na
zwiekszenie zasiegu samochodu elekirycznego 2

Odpowiedz na pytanie nr 32

Lamawidjqgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z Rozdz. Xl pkt 4 SIWZ oferta z
zaoferowanym przez Wykonawce  pojazdem  posiadajgcym  system hamowania
rekuperacyjnego minimum 3 stopniowy otrzyma punkty.

Pytanie nr 33:

Czy Zamawiajgcy moze wyjasni¢ jakie elementy sktadowe powinien zawieraé Asystent jazdy w
korku 2

Odpowiedz na pytanie nr 33

Lamawiagjqcy informuje, ze Asystent jazdy w korku powinien posiada¢ m.in.:

- utrzymanie pasa ruchu

- podagzanie za pojazdem poprzedzajgcym (automatyczne zatrzymanie, ruszanie) w statej
odlegtosci
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Pytanie nr 34:

Czy Zamawiajgcy moze okrelli maksymalny limit odszkodowania uzupetniagjgcego Wykonawcy
oraz maksymalnego limitu kar naliczanych z réznych tytutdw w stosunku do Wykonawcy, ktére
nie wynikajg wprost zUmowy 2

Odpowiedz na pytanie nr 34

Zamawidjgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ w kwestii kar, kiére w Rozdz. XVII SIWZ sq
wyszczegdlnione.

Pytanie nr 35:

Czy Zamawidjgcy moze okresli¢, jakie drobne usterki bedzie chciat wykonywad we wtasnym
zakresie w samochodach 2 W ramach gwarancji fabrycznej wszystkie czynnosci serwisowe
powinny byé wykonywane w ASO zgodnie w technologig producenta w celu zachowania
fabrycznej gwaranciji.

Odpowiedz na pytanie nr 35

M.n. wymiana zardwek, ptyndw eksploatacyjnych.

Pylanie nr 36:

Szanowni Panstwo Zgodnie z opisem w Specyfikaciji technicznej (zat. nr 2 do SIWZ) Zamawigjgcy
wymaga: 1.5.6.1 Pojazd musi: a) posiadaé barwe nadwozia ,srebrmy metalizowany”, o
parametrach okre§lonych w Tabeli 1. Jako potencjalny Wykonawca chcielibySmy zaoferowad
pojazdy, ktére nie wystepujg w kolorze spetnicjgcym wymagan okreSlonych w Tabeli 1. Czy
Zamawiagjgcy wyrazi zgode na przemalowanie zewnetrzne samochoddw na kolor spetnigjgcy
wymagania okreslone w tabeli 1 z zastrzezeniem, ze powyisze nie bedzie miato wptywu na
gwarancije na pojazdy?

Odpowiedz na pytanie nr 34

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ i nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie nr 37:

Dot. 1.5.3.13: Czy w przypadku dostarczenia 3szt. tadowarek do samochoddéw elekirycznych
(dwustanowiskowych) Zamawiagjgcy wymaga tylko dostarczenia samego urzqdzenia bez
kosztéw montazu 2 Rozumiemy réwniez, ze stworzenie odpowiedniego przytgcza dia tadowarki
bedzie w catoici po stronie Zamawiajgcego ¢

Odpowiedz na pytanie nr 37

Zamawidjgcy informuje, ze podtgczenie jest po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 38:

Czy Zamawigjgcy dopusci pojazd posiadajgcy lakier metalizowany o wspdtczynniku luminacii B
= 0,24; wspdirzedne tréjchromatyczne: x: 0,303, y: 0,324 ¢

Odpowiedz na pytanie nr 38

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie nr 39:

Iwracam sie z prosbq o uscislenie zapisdw SWIS dot. ztgcznika 14 Specyfikaciji technicznej. W pki.
1.1. stanowigcy o ukompletowaniu radiotelefonu, Zamawigjgcy zapisat ,Zestaw do
programowania i strojenia radiotelefondw wraz z niezbednym oprogramowaniem
umozliwiajgcym strojenie i programowanie dostarczonego radiotelefonu (dotyczy réwniez kluczy
szyfrujgcych), 4 .komplety do catego zadania. Dostarczone wraz z radiotelefonami®.

W daiszej czeici tego zatgcznika pojawiq sie zapis pkt.2.2 ,tadowanie kluczy maskujgcych do
radiotelefonu za pomocq posiadanej przez Zamawiajgcego aplikaciji SKMS v. 1.3.16, v. 2.0.15, v.
2.2.3 lub urzqdzenia KVL 3000 (v. 4.01.17,v. 4.01.21,v. 4.01.24), KVL4000 v. 2.0.2000.58 lub przez
sprzet/oprogramowanie, dostarczone przez Wykonawce w ramach zamdwienia. Koszt
sprzetu/oprogramowania innego niz aplikacja SKMSi KVL3000/4000, dostarczonego przez
Wykonawce (szczegdty zostang podane po podpisaniu umowy), nie stanowi oddzielnej pozyciji
zamdwienia i musi by¢ wliczony w wartos¢ Zamodwienia. tadowanie kluczy do radiotelefonu
musi odbywac sie w sposdb zautomatyzowany, niedopuszczalne jest reczne wpisywanie
warnosci kluczy do radiotelefonu”.
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Czy Zamawidjgcy wymaga dostarczenia narzedzi stuzgcych do tadowania kluczy szyfrujgcych,
nawet w przypadku gdy Zamawiajgcy posiada niezbedne narzedzia do ich wgrania, scislej, te
ktére zostaty wymienione w przytoczonym pkt. 2.22

Odpowiedz na pytanie nr 39

Zamawidjqcy informuje, ze w przypadku dostarczenia w ramach zaméwienia radiotelefonéw
umotzliwiajgcych tadowanie kluczy z uzyciem narzedzi bedgcych w posiadaniu zamawiajgcego
(KVL3000 model Té6717A R.4.01.24 lub KVL4000 model T7863A R.2.0.2000.58) zamawiajgcy nie
wymaga dostarczenia narzedzi stuzgcych do tadowania kluczy szyfrujgcych.

Pytanie nr 40:

Czy Zamawigjgcy dopusci pojazd z diugosci catkowitej 4085 mm 2

Odpowiedz na pytanie nr 40

Zamawiajqcy dokonuje zmiany punktu: 1.4.1.6 zatgcznika nr 2 do SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

1.4.1.6 Dtugo$¢ catkowita pojazdu nie mniejsza niz 4.085 mm (wedtug danych z 5
Swiadectwa zgodnosci WE).

Pytanie nr 41:

Czy Zamawiajqgcy dopusci samochdéd tylko z regulaciq fotela kierowcy oraz pasazera przéd/ tyt
bez wysokos¢ 2

Odpowiedz na pytanie nr 41

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Wyja$nienia i zmiany zapiséw SIWZ nalezy traktowad wiqgzgco dla Stron

Sporzqdzit: Stawomir Jastrzebski - tel. 47 72 37938

Komenda Stoteczna Policji
Wydziat Zamdwien Publicznych
00-150 Warszawa, ul Nowolipie 2, tel. 47 7238608, faks. 47 723 76 42



